
 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC THAM GIA HỘI THI HỌA MI VÀNG  

CẤP THỊ XÃ NĂM 2022 - 2023 

  

Căn cứ Kế hoạch số 226/CTr-LĐTHCS ngày 17/10/2022 của Liên đội trường 

THCS Xuân Sơn về Kế hoạch hoạt động Đội năm học 2022-2023; 

 Căn cứ Kế hoạch số 29-KH/LN-ĐT ngày 03/4/2023 về Kế hoạch tổ chức Hội 

thi Họa mi vàng thị xã Đông Triều năm 2023, Liên đội trường THCS Xuân Sơn xây 

dựng Kế hoạch tổ chức tham gia Hội thi cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh cho các em học sinh, đẩy mạnh phong trào văn 

hóa, văn nghệ, tiếp thu tinh hoa văn hóa nhân loại, duy trì nền văn hóa Việt Nam tiên 

tiến đậm đà bản sắc dân tộc, găn với đời sống âm nhạc của thiếu nhi Xuân Sơn. Tăng 

cường tính giáo dục về Đảng, Bác Hồ kính yêu và truyền thống cách mạng của dân 

tộc; về mảnh đất, con người và quê hương vùng mỏ anh hùng nhân dịp kỷ niệm các 

ngày lễ lớn của đất nước. 

- Phát huy vai trò của tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh các cấp trong việc phát 

hiện và kịp thời bồi dưỡng tài năng trẻ có năng khiếu vượt trội trong lĩnh vực văn hóa, 

nghệ thuật, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Chọn học sinh lớp: 6A, 6B, 7A, 8C, 8A 

- Việc tổ chức thi phải đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn, tạo sự ủng hộ, 

quan tâm, phối hợp của các GVCN, phụ huynh học sinh và thu hút được đông đảo học 

sinh tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian - địa điểm 

- Thời gian: Tập luyện từ ngày 07/4 đến ngày 19/4/2023 

  Biểu diễn: ngày 20/4/2023 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị thị xã 

III. NỘI DUNG 

1. Chủ đề Hội thi: “Ca vang tiếng hát - Tự hào thiếu nhi Đông Triều”. 

2. Thể loại: Hát tốp ca và múa phụ họa  
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     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
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3. Thành phần: Danh sách kèm theo 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đội 

- Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tham gia cuộc thi; Lựa chọn học sinh có 

năng khiếu tham gia luyện tập, biểu diễn tại hội thi. 

- Tham mưu Ban giám hiệu xây dựng kịch bản chi tiết tham gia dự Hội thi. 

2. GVCN các lớp 

- Thông báo cho HS trong danh sách triệu tập tham gia hội thi, thông báo kế 

hoạch tập luyện và biểu diễn để CMHS nắm bắt và kịp thời hỗ trợ. 

-  Phối hợp với Tổng phụ trách Đội, giáo viên phụ trách điều hành tập luyện để 

động viên và giám sát học sinh tham gia luyện tập và dự thi đạt kết quả. 

3. Giáo viên, nhân viên nhà trường 

STT Công việc Người phụ trách 

1 Chọn đội tuyển, quản lí, hướng dẫn HS 

tập luyện 

Đ/c Lam, Ngọc Anh, Thương, 

Tuyến 

2 Làm nhạc Đ/c Lam 

3 Thuê trang phục, đạo cụ Đ/c Tuyến, Dương Trang 

4 Đưa học sinh tham gia biểu diễn Tuyến, Ngọc Anh, D.Trang, 

Lam, Thương  

5 Phục vụ hậu cần: chuẩn bị nước uống, 

hoa quả cho học sinh tập luyện và biểu 

diễn; phương tiện di chuyển… 

Văn phòng 

6 Truyền thông Ngọc Anh, Tuyến 

V. KINH PHÍ:  trích từ nguồn ngân sách chi cho các hoạt động của nhà trường 

năm học 2022-2023 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi họa mi vàng cấp thị xã năm học 2022 - 

2023 của Liên độit rường THCS Xuân Sơn, đề nghị các đồng chí giáo viên, nhân viên 

và học sinh được triệu tập nghiêm túc triển khai thực hiện để đạt kết quả./. 

Nơi nhận: 

- HĐĐ thị xã (b/c); 

-  Phòng GD&ĐT (b/c); 

- BGH (c/đ); 

- CB,GV,NV (t/h); 

- Chi Đội (t/h), 

- Lưu: VT. 

 

TỔNG PHỤ TRÁCH 

ĐỘI 

 

 

 

 

Lê Thị Ngọc Anh 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 



DANH SÁCH HỌC SINH  

THAM GIA HỘI THI HỌA MI VÀNG CẤP THỊ XÃ NĂM 2022-2023 
(Theo Kế hoạch số 63/KH-LĐTrTHCS ngày 07/4/2023 của Liên đội trường THCS Xuân Sơn) 

 

STT HỌ VÀ TÊN LỚP Nhiệm vụ 

1 Trần Thanh Thảo 7A Hát 

2 Nguyễn Hương Giang 7A Hát 

3 Vũ Thị Thu Hằng 8C Hát 

4 Nguyễn Thị Hải Linh 8A Hát 

5 Nguyễn Anh Thư 7A Hát 

6 Nguyễn Anh Thư 6A Múa 

7 Vương Anh Thảo Linh 6A Múa 

8 Nguyễn Bảo Diệp 6A Múa 

9 Đỗ Doanh Doanh 6A Múa 

10 Bùi Hải Anh 6A Múa 

11 Nguyễn Mai Huyên 6A Múa 

12 Đỗ Thùy Trang 6A Múa 

13 Nguyễn Thùy An 6A Múa 

14 Đoàn Mai Phương 6A Múa 

15 Nguyễn Lê Minh Ngọc 6A Múa 

16 Nguyễn Ngọc Anh 7A Múa 

17 Nguyễn Chí An 7A Múa 

18 Nguyễn Thị Hoàng Mai 7A Múa 

19 Trần Hà Linh 7A Múa 

20 Nguyễn Ngọc Duy 6B Múa 

21 Phạm Ngọc Bảo An 6B Múa 

22 Nguyễn Sơn Tùng 6B Múa 

23 Hoàng Phạm Thanh Phương 6B Múa 

24 Nguyễn Hoàng Linh 6B Múa 

25 Trương Nguyễn Minh Anh 6B Múa 
 

(Danh sách ấn định 25 học sinh) 
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